a---l

ПОСТЛНОВJIЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРА:]ОВАН ИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙО}I

Jrгq &2/от р6. /d - аrа79
г. TyaTrce

Об организации и проведении в 2020 году на территории
муниципального образования I'уапсинский район

Вдиного дня фо.пьклора

В соответствии с Федеральным закоflом от 06 ок,гября 2003 I,o/_ta

Jф 131-Ф3 (Об общих принципах организации местного самоуправле1lия R

Российской Фелерации>, Указом 11резидента Российской Федераllии
or, 01 июня 2017 года Ns 248 <О проведении VI Всемирной фолъклориалы>, в

рамках реаJIизации муниципальной проIраммы кРазви,гие куjIь,гуры Fj

Туапсинском районе>, утвержденrtой гIостал{овJIеI,{1.1с.м а/lм tiI lиc,I,piiItil l.t

муниtlипЕtльного образования Туапсинский район от 09 гrоября 20l5 l,ollal
Jф 2557 кОб утверждении муIrиципальной программы <<Развитие куJlы,уры в

Туапсинском районе) п о с,га н о вл я ю:
1. Отрасли <Культурa> ГуапсинскоI,о района брr,анизоваl,ь и IIровсс,ги

18 иrоля 2020 года с 18:00 часов в МуниципаJIьном бюлжст,ltом учрtr)к/lсl,ии
культуры Туапсинского гороl{ского t]осеJIения к'I"уаltсиллский 1,otrlct,rtcKoii tIttl]K

культуры и отдыхa> .(ilalee -- [-ороzlской гrарк) мероlIрия1,I4е <<I:]/tlrrtbtii .|(clil)

фольклора) в рамках VI l}семирrrой фолькJIориады (далее - Мерогrрият,ие),
2. Утвердить:
l) состав орга!Iизационного комитета по проведению Мерогlрия,гия

(приложение Nч l );
2) план организаI{ионI-1о-технической I]о/lго,гоt]ки

Мероприятия (приложение Nл 2);
3) план проведения Мероприятия (гlри;tохсенис JtГ,r 3 ).

З. Отделу куJlьтуры а/lминисl,раl{ии My}tиltl4tlaJlbIlOl,tl tlбразtlвitt,l.tяl
'Гуаttсинский райсlн (l{аr*и"пова) обесгlечи,гl, орI,аrlизаLlию и IIроl]сllсtIис

t IpO}]e/.Ietl ия

Мерогlриятия в муниI(иIrальlIь]х
Туапсинского района.

3. Рекомендовать:
1) администрации Туаrrсинского городского поселения Туаllсинского

района (Кривопалов):
предоставить 18 июля 2020 года с 18:00 часов терриl,орию ГороllскоI,о

парка для провеllения Мерогlри я,гия;
шредоставить необходимое музыкальное, световое и виilеообору;tоlзiаrrис

для проведения Меропри ятия;
2) Отделу полиции МВД России по Туапсинскому райогtу

(Виrтниченко) обеспечить охрану общественного порядка и безопасIIостъ во

время проведения МероlIриятия;
3) Фгку <<6 отряд Фпс по краснодарскому краю) (щовгаль)

обеспе,-tить пожарнуЮ безопасность во l]ремЯ t,lpoBelleниrI lVIероrI[)ия,l,ия, l}

случае необходимости оказать содействие к скорейшlему вызову l.t itрибьrт^ию

пожарного расчета к месту проведения Мероприятия;
4) филиалу ОАО кFIЭСК -- электросети 'I'уапсеэJIскl,росс1,1l)) (IlarlyKoB)

обесlrечить
Мерогrриятия;

бесrтеребойное эJIекlроснабжение во время прове/lеLlия

5) ГБУЗ <Станция скорой медицинскоЙ помоIl(и 'I'уаlrсинскоl,о

района> министерства здравоохранения Краснодарского края (I-apaeB) окаl]аl,ь

содействие к скорейшему вызову и прибытию брига7ды скорой МедиIlиI]ской
помош{и к месту провеllения Мероприятия.

4, Контроль за выполнением настояtI(его постаI]оt]Jlсния воl]jlо)ки,1,1> IIа
'I'уагtсигtский

учрежi tениях

заместителя главы а/{миFIистрации муниципа_льного образования

райоrr А.Р. Ачмизова.
5. Постановление вступает в силу со lIня его подrIисания.

Ис гt о-ll т-tяtоl l lи й обязан цос-q]и 1I]л ав ы

мун иtlи п€uiьн о го образоврtlия
Туаtrсинский район ./

Т].В. МазFIинов

о,l,расJlи

приложЕ,ниЕ J\b t

утI]L]ржl\Ен
постановлением админисграI{ии

муницигI€Uтi,ного образо ван и я

Туапсинский райоrt
отаld.dgДу ж_

состлв
организационного комитета по подготовке и провеленик) в 2020

году на территории муниципального образования
Туапсинский район Единого дня фо-rrьклора

Щанилова
К)лия Анатольевна

/{енисова
I Iаталья В rlадимировна

Токарева
Татьяна i\4ихайловна

А;tединова
К)лия Анатольевна

Асланян
I{аира [Орьевна

начаJIьник отдела куJIь,гуры

аlIМИ}IИСl'Раl-tИИ MYIl ИJ lИ tl3JiIltlO I"i)

образоваt.lия 'l'уаrlсиrlский patiotl,
председатель организациоI{н()I"о
комитета;

главныи специ€LJrист отдела куJIьтуры
администрации Туапсинского района,
замес,гитеJIь l,lpcl lc е jla,[,C.llя

оргаFIизаI{ион ного ко м и,геl,а;

начаJIьник Мунициtlальl{оl,о KaзcIl1,1o1,o

учреждения кульl,уры <'I'уаlrсинский

районный организаrIионно-методический
I\eHTp>, секретарь оргаIIизаIlliоIII{оI,о
коми,ге,га.

Члены организациоI{t{оI,о коми,ге,га :

начаJIьник МуниllиlIального Ka:}elJtlOI,сl

учрежления куль,гуры
I \е I{,граJI и зо BaI{ лIая

<I{ебчr,ская
библ иоl,еl{Ilаrl

система) (по согласоваtrиtо);

начаJIьник МуниtlигlаJI,ьLlоl,о Kai,]ctltt()I,()

учрежlIеL{ия куль,гуры <'l'cttt,ltllcKllt,i

L{еrлтраrrьт,lый l[oM Культуры>
(по сог,lrасованию);

Безуглая
наталья Васильевна

Бонь
'Гатьяна Федоровна

Rинниченко
[Jасилий Васи.пьевич

f]овгаль
Виктор Борисович

Лу,rкин
Владимир Александрович

Мирзоян
оганесгамлетович

Папуков
Владимир Владимирович

Паrцеriко
татьяна Николаевна

радзиванович
Ар,.ур Анат,ольеви,;

начаJlьt{ик МуниtlиlIаJIь}tоl,о казеIlIl()l

учрежле}{ия культуры
централизоваrIFIая клуб н ая
(по оогласованию);

Краснодарскому краю))

управJIения МЧС

<I"lебугская
сисl,ема))

начаJlьt{ик МуниltиlIаJlьI{оl,о Ka,]clttI()I,tl

учрежlIения кIjиблиоr,ечная сис,l,сl\4а
Новомихайловского l,opo/1cкoI"o
поселения Туапсинского района> (по
согласованию);

испол}{яIоrций обязанности FIачаJIьIIика

отl(ела Mt]/t России IIо'l'уаllсиrtскtrl\1)/

райоrrу (гtо col,ilacoBarr ию);

начальник федерального государственного
казенного учреждения <<6 отряд
Федеральной противопожарной службы по

главнсlго
Росси и ll()

Краснодарскому краю (по согласо ванию);

нач€шьник Муниципального казенного
учреждения кКультура
Новомихайловского горо/Iского
поселения ТуапсинскоI,о райоrtа> (llo
согласованию);

начаJIьник Муниrtиllальноl,о казеItI{оI,о

учреждlеI{ия куJIьтурьr <lJ_Iаумя}lская
цеrIтраJIизованная к;rубная система)
(по согласоваrтию);

директор филиала АО (t-lЭСК--- эrlект,росети
<Туапсеэлектросеть> (по согласоваllию ),

начальник МуrrиципальI,Iого казеlIного

учреждения куjlь,гуры <l\:,rtубr,скиrii

культурно- l1осуговы й KoMtIJIeKc))
(по согласованию);

началь[Iик МуниllиlIальI-Iого ка,jеliIIоI,о

уLIрежlIеI,1ия куJIь,гурьr KIIIcrIclltIcKttя

цеI-{траJ] изован ная к-пуб ная си стема))
(по сошtасованиlо);

CeMot-toBa
наталья Павловна

Сергеенко
J Iариса Константиновна

Сычева
Татьяна Rладимировна

I_{BeTKoBa

Ирина Элуардовна

Черемянова
Ирина Витальевна

IIIвалева
оксана Евгеньевна

Начальник отдела культуры
адмиFIистрации муниципалъного
образования Туапсинский район

лиректор N4уr,rиtlиll0J1IlIIоI,о бюllжс:,гttсlt"с>

учреждlения /l()lIoJ II lиl,сJI lll lt) l,()

образования кЩетская школа искуссl,l] с.

Агой> муниципаJIьt{оI,о обра:-зования
Туапсинский район (rro согласованию);

iIачальIIик I\4ушиttигIвjlIrI,{оI,о казсI{IlоI,о

уч режле}l ия KI'ео р r"и е l]c кая
IIеIJтраJIизоваI-{наяк.llубrлая сисl,ема)> (tro

согJIасоваrrию);

начальник МутлиципаJIь}Iого казеIII{оI,о

учреждения куJrьтуры <Окr,ябрьскаlя

централизованная клубная систем а)
(по согласованию);

директор Муницитtального бю/lжс,гtlоt,о

учреждIения дополниl,еJILноI,о
образования </{етская шIкола искусстR
имени г.Ф. ПономарсI{ко))
пгт. Новомихайловский муниIциr]аJI1,IIого

образоваlrия "['уапсинский
райоrl

(по согласованиrо);

директор МунициrlаJlы]ого бюдlже,ггlсlI,о

учреждеFIия ДОIIОJIII ИТСJI])IIО I'O

образования <1{етская художесl,всI{I{ая
школа имени А.А. Киселева г. Туапсе>
муниL(ипаJIьного образовагтия
Туагtсигlский район (lrо согJlасоваl lиtо):

начаJIьник отдела KyJlbT,ypb]

администрации Туапсинского городlс кого
посеJIения Туапсинского района (гrо

сопIасовагrию).

IО,Л. ДаtrиJlова

I IРИJIо}К}lI IИI: Jrг,l

УТВЕРЖЛЕН
постановлением адми нисl,рации
муниципального образо вания

'I'уапсигlский райоrl
отоё-_/d.4!€2 м ф€ф

пJIАн
орга низацион но-техн ической подготовки lI ро Be/Iel| и я

в2020 году на территории муниципального образоваllия
Туапсинский район Елиного /.lня фоJlькJlора

OтBeT,cTBel t tльtй

зов - заместI{1,с]tL
и[l [Iс-гра[(рll,t

|lьного
ния Туапсинский

Д.Р. Ачмизов);
:IиJIоВа - наЧаЛЬниК
/ль,туры
грации
ального
ния Туапсинский

А. l"[аниrlова).

tниJIова

рева -- HaLIaIbltиK
льного казенного
Iя куJII)1,уры

кий райоlIный
{ottIto^

кий rцентр>

М. Токарева)
ованиlо).

ченко *

lий обязалlностtт
l),l,.;tcJla VIIl/t
['yatlc tt ll с tttllrl r

согласованию).

N,l

п\п
Наименование мероприятия Срок

исполнения
l 2 J

Проведение заседаний
организационного комитета

весь период А.Р, Ачмизс
г.IIавы адмиI
муниципалI
образованиl

район
(далее - А.Е
IO.A. /tани.г
отдеJrа куль
админис,гра
муниципалI
образовани:

район
(.цапее *.IO.

z Организация рекJIамной кампании
Акции

весь период Е. ТО.А, fial
Т, М.'Гокар
Муниципал
учреждени,
<Туапсинс.к
организаL(и
мg,годическ
(далее - T.It
(по согласо

a
J Обеспечение охраны

общес,гвенного порядка и

безопасности во время провеrlения
Акции

18 июля
2020 года

В.В, Винни
ИСПОJIНЯЮtI

lltltliljlb1.1и}( (

рtlссии trtl 'l

району (по

18 июля
2020 года

Обеспечение поiкарной
безопаснQсти в период проведения
Мероприятия

18 июля
2020 года

обеспечение медицинского
сопровождения Мероприятия

18 июля
2020 года

l8 июля
2020 rюrtа

обеспечение точек
электропитания дJIя подключения
световой и музыкальной
апIIаратуры

обеспечениетехнического
оборулования дJlя работы
Мероприятия, Содействие в

организации установки
сценического комплекса и

сценической аппаратурьт

18 июля
2020 года

Обеспечение работы сценических
и выставочных площадок
(звуковое и световое
оборулование), организация

работы звуко- и светооператора

В.Б. flовгzulь - Flаt{,Lпыtиli

фелеральrrого
государственного
казенного учрежден ия <<6

отряд ФедераrыIой
проти Bollox<apH ой c.ll улtбl,t
по Краснодарскому Kpato)
Главного управления Mt{C
России по Крас Ho,IlapcK()M}

краю (по согласованию).

Э.Р. Гараев -- главный Bpaч

государс,гl]сII }lo l 0

бю/цжетного учреждения
здравоохранения <Станция
скорой медицинской
пом ощи'I'yt,tll сиtl с lcol,cl

района> министерс,гва
здравоохранения
Краснодарского края
(по согласованиlо).

М.В. КривопаJIов,-
исполняющий обязаrl t{ocTI,1

гjlавь1 Tyat tси t,tc Kot,ir

гороllско го lIосеJIения
'Гуаl tсинскоL,о район,а
(даrее - М.В, Кривопа,чов)
(по соl,;tасованию);
В.В. 11апуков - л}iректор
ООО кНЭСК .' электросети
'I'v

а п с еэ.lrе Kl-po с C,I, ь ))

(tto cot,.ltacoBaltl и to).

М.В. КривопаJlов
( tltl ctit .;lactllзtltl и tti):

Т',М. 'Т'окаlэсвtl

(по согJIасоtlаниlо).

Т.М.'I'окарева
(по сог.rtасованию);

руковолиl,еJl и opl"aFIoB

культуры городских и

cC.rI Lc KI-1x ttocc"ltc lt l,t й t,t

y,{PCx(.,,tCl l и Ёi Ky;l t, гу,р ы
'['yai tсиitскtll,о района
(tlo ctlt"]tactltlal t и lrl).

i

]

1 2 3

]',М,']"о
(llo col,;l
I,J]авы I-(

ceJl ьс кI4,
'['уагlсиr

(по согл

руковол
KyJrbTyp
сеJtьски
yllpeжll(
Туаltсиr
(llo сог.ll

9 Оформление сценических
выставочных площадок

18 июля
2020 r,ода

10 Организация работы выставочных
площадок

18 июля
2020 года

Т.М. То
(по соl,л

рYково.ц
куJIы,ур
сеJIьски

уLIрежд(
l'1,ittlсиt
(tlo ct.lt.t

11 Организация работы по

формированию и реаJ]изации
куJIьтурной программы
меооппиятия

до l0 июля
2020 года

ю.л,

|2 I'Io;tг,oToBKa проек,га обlцей
программы Мероприятия и

программ работы площадок
Мероприятия

]to l0 июjtя | A,I). Д,
2020 r,ода l lо.д. /l

|
,t'.M.,t,,

l 1uo.o,
l

ло I0 июJ]я | ltl.n. 2

2020 года | C.tO. I]

| (по сог

до l0 t{Iо.j,Iя

2020 l,ода

il---.
l l,.N4.,l,
I

l (tro ctll
l

|__

lз l Iриглашение профессионаJIьных
творческих коллективов

L4 Прием заявок, подготовка списка

участников Мероприятия

15

-_ *-тб

;;-Il

Сбор и подготовка фонограмм для
проведения Мероtiрия,тия

Встреча и размеu{екие
коллективов и участников на

репетициях и концерте

_]Щродрglцц
Встреча, регистрация.
соllровож/Iение и paccaitкa t,сlс,гсiл

и участников Мероприя,гия

до l2 итоля

2020 гола

'--
i ý iiюii"

2020 r,trда
I

l

I

ю.л. /l
'I'.M.'l'c

(по сог

ttl л, l,l,.M.,li

(гtо cot,

ltjэ, l,l,.\,{.,I

(псl ccll

l8 икr:Iя

2020 1,o:ta

4
KapOBtl

lo col,jlacoBarl иr ltl);
павы l-opo/-IcliLi х pl

JJlbcK14x гtос"сljtсt,t l1 й
'уапсинскоlrl

р aйclt-la

Io согласованию);
уководитеJIи о pl,a,IlOB

уJrьтуры городских и
еJtьских t ttlcc: tct t t,t i,i tl
.-tрелtден ий к).,.; ] LTvp I)]

уаIlсинсt(оt,о paiitl tl а

,I о cot,JIacoBatl ptttl ).

I

лilйй I

окарева --l
ласованию)l
,I1итL,.|l I.,l ()lll,al l 0в

ры l-,орO,'iских [l

лх гtосе-rtcllltlй tt

iений к\1_,lьтуры

l t lcIt()l () 1r:tiirlr t ll

.IIacOl]allt1l(),l.

l \{ l-t,]() li :

[atttt:ttlBtt:
() l(tlрсRа
jIac0l]iu I] Il()).

1аiiЙ;iова:
LIхалахсlв
,ласоваt"t

l.t lo),

0Kapct]il
,ласоваIJиl0).

йiiiоjiо,,а,
Ot(apcf]t1
,ласованиltl).

[altt,t:toBa,
()l{apc l]a

]lac0l]Llll ll lO).

ilorirru,r,,,

() lii,tl]C ltil
,J

l atc() l]tl tl l1 |() ).

Обеспечение участия творческих
коллективов в Меропррштии

Организация фото и видеосъемки
Мероприятия

18 июля
2020 года

18 икlля
2020 года

гjlавы 1,Op().:,(clit{ "\ ll
сеJlьских ltocc;tctl lt ii
'Гуапсинсtсого

р айона
(по согласоваtllаlо);

рукоЕоllи,геJltI () pl,aHoB
культуры гороJtских I4,

сеJIьских гtt-lсеJtеt-t 1,1 ii tt

учре)IiдеtI1.1й к1,-, tb,t ypt,r
'I'уапси*lского района
по согласованию

Е.Ю, Россиеваl
Ю,А. /{анилова,

IO.A. .Г[ани"шова

Начальник отдела культуры
администрации муниципuLльного
образования Туапсинский район

-аГIРИЛоЖЕНИЕ Na 3

у,гl]Ер}(liн}r
гIостановлением админис TpaI iи и

муниципаJIьного образо вания
Туапситrский район

проведения
образования

отЩ_//.Ц9 lýs_ж

плАII
в 2020 году на территории муниltипальноI,о
Туапсинский район Единого дня фольклора

,веlIttыи

_{

рева - l laLIEUIbI{иl{

цьного казенноI,о
{Я КУJIЬТУРЫ
:кий ралiонный
ионно --
:кий цеiт,гр>
.М. 1'окарева)
оваttикl):
,еJrи opl,aНoB
горо,,lс I(Ilx 11

lосе.цстtий lT

а i,t tt1,",t г,,1,1,рt,i

сого района
одg_liцt9),

реRа

Начальник отдела куJlьтуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район

аникl):
iи opl aнol]

ро/lскI,tх }4

эс;lеtrий lT

куль,гуры
:о райоtlа

ЦЦý]),
эва - начzLtыtик
,уры

tии
ll()it,)
'['r,a

t,t с t,t Ll с Kr t ii

\. /1artll:ltli;a)
Rl]

il[t},tlt)).

Л9

п\п
Время и место

проведения
Наименование мероприятия отве,гс,t

1 2 аJ

l8 июля 2020 года
1 17:00 - 19:00

кГородской парк
культуры и

отдыха)
г. Туапсе

кния(наJ{ и музейная выставка
кФольклор это...,,..)

'Г.М.'I'окарева

мунициIIаJtьнс

учреждения к)

кТуапсинсtсий
организацион]
методи,rеский
(да-пее" 'I.М.'
(по согrlасоваt

руководиl,еJrи
куJlьтуры горс
се-пьских гtосе

5,чреlкдеlllаiл tt
'Гуаttсинского

('lto согласоваl
2 17:00 - 19:00

кГородской парк
культуры и

отдыха))
г. Туапсе

выставка мастеров
изобразительного искусства,
мастеров декоративно-
прикладного творчества,
народных промыслов и ремесел,

'Г.М,'Гокарева

(по сог.пасоваt

руковоilи,геJlи
куrlь,гуры гор(
сельских посс

у"чрехtдений к
Туапсинского
(гtо сог.пасоваl

3 18:00-19:00
Сцена

кГородской парк
К}JlЬТtРIэI И

отдыха)
г. Туапсе

концерт творческих
коллективов Туапсинского

района

Ю.А. fiанилоl
о,г/lеJIа куJlы,у
алминистраli{,
\1!I l }1 l l1,Il IiiJl lll lt

обрi.,t,]() BiiI l I,1 я' ]

райоt t

(:(arec - K).z\.
Т.N4. ToKapeBl
(tto ctll,;tacoBzt

К).Л. /{алrи:lова